
ZARZĄDZENIE NR 93/2023 
STAROSTY SŁUPSKIEGO 

z dnia 8 grudnia 2023 r. 

w sprawie organizacji Punktów Kontaktowych Host Nation Support (HNS) związanych z 
przemieszczaniem i pobytem wojsk sojuszniczych na terenie Powiatu Słupskiego 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572) i § 3 i 4 zarządzenia Wojewody Pomorskiego z dnia 17 października 2023 r. 
w sprawie organizacji Punktów Kontaktowych Host Nation Support (HNS) związanych z przemieszczaniem i 
pobytem wojsk sojuszniczych na terenie województwa pomorskiego, oraz art. 23e pkt 5 ustawy z dnia 23 
września 1999 r. o zasadach pobytu wojsk obcych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zasadach ich 
przemieszczania się przez to terytorium oraz zasadach udzielania pomocy wojskom sojuszniczym i 
organizacjom międzynarodowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 807) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. W celu przygotowania Starostwa Powiatowego w Słupsku do realizacji zadań obronnych 
związanych z pobytem i przemieszczaniem wojsk sojuszniczych na obszarze powiatu słupskiego, tworzy się 
Punkt Kontaktowy Host Nation Support Starosty Słupskiego, zwany dalej ,,Punktem Kontaktowym HNS" (PK 
HNS) w składzie: 

1) kierownik Punktu Kontaktowego HNS - naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 
Starostwa Powiatowego w Słupsku; 

2) zastępca  kierownika  Punktu Kontaktowego  HNS - starszy inspektor ds. obronności; 

3) członek Punktu Kontaktowego HNS - inspektor ds. obrony cywilnej. 

2. Miejscem pracy Punktu Kontaktowego HNS jest Wydział  Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 
Starostwa Powiatowego w Słupsku przy ul. Szarych Szeregów 14, dysponujący następującym wyposażeniem: 
radiostacja bazowa, radiotelefony przenośne, zestaw komputerowy, drukarka, telefon. 

3. Zadania Punktu Kontaktowego HNS określa instrukcja stanowiąca odrębny dokument opracowana na 
podstawie „Wytycznych Wojewody Pomorskiego w sprawie  przygotowania  warunków  organizacyjnych  i 
technicznych  planowania i realizacji zadań obronnych z zakresu przygotowania i koordynacji wsparcia 
sojuszniczych sił zbrojnych w czasie pokoju, sytuacji kryzysowych i wojny, wykonujących zadania lub 
przemieszczających się przez teren województwa pomorskiego”, które stanowią załącznik do ww. zarządzenia 
Wojewody Pomorskiego. 

§ 2. Bieżąca realizacja zadań Punktu Kontaktowego HNS w ramach utrzymywania go w gotowości do 
rozwinięcia, w tym opracowanie dokumentacji, przygotowanie merytoryczne składu osobowego Punktu 
Kontaktowego HNS i wprowadzanie danych oraz utrzymanie ich stałej aktualności w elektronicznej bazie 
danych HNS prowadzona jest przez naczelnika Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 
Starostwa Powiatowego w Słupsku. 

§ 3. 1. Upoważnia się osoby wymienione w § 1 ust. 1 do koordynowania wsparcia Starosty Słupskiego w 
kontaktach z przedstawicielami wojsk własnych i sojuszniczych, realizujących zadania obronne związane z 
pobytem i przemieszczaniem się wojsk sojuszniczych na obszarze powiatu słupskiego. Wzór upoważnienia 
stanowi załącznik do instrukcji, o której mowa w § 1 ust. 3. 

2. Zgodnie ze wzorem zawartym w instrukcji, o której mowa w § 1 ust. 3, tworzy się wykaz osób 
upoważnionych do pracy w ramach Punktu Kontaktowego HNS, który przesyła się do Punktu Kontaktowego 
HNS Wojewody Pomorskiego. 

3. Wykaz osób upoważnionych podlega aktualizacji raz w roku do dnia 30 września oraz każdorazowo, 
niezwłocznie po dokonaniu zmian. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się naczelnikowi Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33F37219-1600-47BD-AB75-9263D2472A68. Podpisany Strona 1



§ 5. Traci moc zarządzenie Nr 64/2015 Starosty Słupskiego z dnia 13 sierpnia 2015 r. w sprawie organizacji 
punktów kontaktowych Host Nation Support (HNS) na terenie powiatu słupskiego. 

 

   

Starosta Słupski 
 
 

Paweł Lisowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33F37219-1600-47BD-AB75-9263D2472A68. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 93/2023 STAROSTY SŁUPSKIEGO z dnia 8 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5


		2023-12-08T12:33:19+0100




